

Aanbesteding: Dagelijks beheer en onderhoud afvalwatergemalen Almere
Aanbestedende Dienst: Gemeente Almere
Referentie: SRU-00-22-153-P01

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Uniform_Europees_Aanbestedingsdocument_17juli2020 (2)

Vraag:

Dit is het basisdocument van de UEA. De aanbestedendediens dient voorafgaand aan de aanbesteding op dit document het e.e.a. in te vullen. Graag ontvangen we een voor ingevulde UEA van de aanbestedende dienst.

Antwoord:

In TenderNed is het eerder gepubliceerde UEA vervallen. Er is een nieuw ingevuld UEA bijgevoegd, getiteld "20221018 Uniform Europees Aanbestedingsdocument".

Beantwoord op: 18-10-2022
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Kerncompetentie D

Vraag:

Wij gaan er vanuit dat wij gebruik mogen maken van de referent van een onderaannemer die het onderhoud en instandhouding van een vacuümafvalwatersysteem heeft uitgevoerd in de in de periode 5 jaar voorafgaand aan de publicatiedatum van deze aanbesteding.

Antwoord:

Er mag gebruik worden gemaakt van een referentie van een derde (onderaannemer). Aanbesteder verwijst hiervoor naar paragraaf 4.3.1 van de selectieleidraad. De referentie moet voldoen aan de eisen als gesteld in paragraaf 4.2.2.1 sub d.

Beantwoord op: 25-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Kernocompetentie E.

Vraag:

Hier is een referentie betreffende een GWW-werk geïntegreerd (engineering /uitvoering) contract op basis van prestatie-eisen gevraagd. Wij gaan er vanuit dat een Design & Construct, RAW of Prestatiecontract volstaat?

Antwoord:

Ja, dat volstaat.

Beantwoord op: 25-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Referentieblad

Vraag:
bijlage

Kunt u het word document van het referentieblad aanbieden om in te vullen, dit is eenvoudiger dan het PDF.

Antwoord:

zie bijgevoegd word document, met aanpassing conform antwoord op vraag 5.

Beantwoord op: 04-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Referentieblad

Vraag:
Bijlage

in het kader verwijst u bij de onderste vraag [zie hfst 5 selectieleidraad], kunt u aangeven of dit niet hfst 4 moet zijn?

Antwoord:

Ja, dat moet hoofdstuk 4 zijn

Beantwoord op: 04-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Een referentie inzake instandhouding en onderhoud van waterbouwkundige elektromechanische installaties met een aanneemsom van € 600.000,00 excl

BTW

Vraag:

par. 4.2.2.1.a

Bij alle referenties wordt gesproken over een minimale looptijd en maximaal 5 jaar voorafgaand aan de publicatiedatum. Het zou bijzonder zijn dat een referentie van langer terug of een kortlopend project een onderdeel van deze inschrijving is. Derhalve onze vraag om deze eis uit te breiden.

Antwoord:

De eis blijft gehandhaafd.

Beantwoord op: 04-11-2022

Label: Contract

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Een referentie inzake instandhouding en onderhoud van waterbouwkundige elektromechanische installaties met een aanneemsom van € 600.000,00 excl BTW

Vraag:

4.2.2.1.a

Gezien de omvang van het project nemen wij aan dat dit de jaarfacturatie van zo'n werk betreft.

Antwoord:

Nee, uw aanname is niet correct. Het gaat niet om de jaarfacturatie. Het gaat om een aannemingssom of een gefactureerd bedrag van ten minste € 600.000, - excl

Beantwoord op: 04-11-2022

Label: Contract

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Omschrijving van de opdracht

Vraag:

par.2.1.

Gezien de omvang van het project en de huidige tendens in de markt, dient ON vaak operationeel installatieverantwoordelijke te zijn. Is dit ook bij deze aanbesteding ook de bedoeling?

Antwoord:

Binnen de opdracht vallen zaken als onderhoud, gebruik, inspectie en beheer aan of nabij de elektrische installatie. Waarbij een veilige bedrijfsvoering een minimale vereiste is, veelal getoetst middels de in de opdracht benoemde NEN3140-keuring. Deze taken en keuring hebben veel raakvlakken met de functie van operationeel installatieverantwoordelijke, maar vullen deze niet als dusdanig in. Er zal vanuit opdrachtgever voorzien worden in de juridische invulling van deze rol.

Beantwoord op: 04-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Omschrijving van de opdracht

Vraag:

par 2.1.

Er wordt onderscheid gemaakt in responstijd, opvolgtijd en oplostijd. Welke maximale tijden houdt u hiervoor aan. Kortom hoe snel dient de monteur op locatie te zijn etc.

Antwoord:

De maximale oplossingstijden worden nader gespecificeerd in de vraagspecificatie en prestatie-eisen (deze wordt in de tweede fase van de aanbesteding beschikbaar gesteld).

Dit wisselt afhankelijk van locatie en object. Het is aan de opdrachtnemer om hieraan slim invulling te geven.

Beantwoord op: 04-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Samenvoegen van gelijksoortige opdrachten

Vraag:

par. 1.4.1.

Groot onderhoud maakt onderdeel uit van de opdracht. Is opdrachtnemer vrij om eigen materiaalkeuzes te maken mbt de pompmerken en types.

Antwoord:

Nee, hier wordt binnen de vraagspecificatie verdere invulling aan gegeven. Opdrachtgever staat altijd open voor suggesties, maar gaat uit van instandhouding van het huidige areaal. Wijziging in pomp of materiaal is altijd bespreekbaar, maar kan tijdens de aanbesteding niet als uitgangspunt

worden meegenomen.

Beantwoord op: 04-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Samenvoegen van gelijksoortige opdrachten

Vraag:

par. 1.4.1

Groot onderhoud maakt onderdeel uit van de opdracht. Is opdrachtnemer vrij om eigen materiaalkeuzes te maken.

Antwoord:

Nee, hier wordt binnen de vraagspecificatie verdere invulling aan gegeven. Opdrachtgever staat altijd open voor suggesties, maar gaat uit van instandhouding van het huidige areaal. Wijziging in pomp of materiaal is altijd bespreekbaar, maar kan tijdens de aanbesteding niet als uitgangspunt worden meegenomen.

Beantwoord op: 04-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Samenvoegen van gelijksoortige opdrachten

Vraag:

par. 1.4.1.

Aanbestedende dienst is bevoegd om grootschalige renovatieprojecten ten behoeve van volledige en complete revisie van één meer gemalen (4-6) te definieren. Deze zullen buiten de scope van deze opdracht worden aangemerkt en afzonderlijk worden aanbesteed. Bedoelt OG hiermee dat gemaalrenovaties, aantallen van 1-3 onder de scop van deze aanbesteding vallen en dus betrokken wordt bij de ON.

Antwoord:

Nee, dat wordt niet bedoeld. Grootschalige renovatieprojecten worden voor deze aanbesteding buiten de scope gelaten. Groot onderhoud valt wel onder de scope. In de tweede fase van de inschrijving wordt in de Vraagspecificatie nader geduid waarop het "groot onderhoud" binnen deze opdracht toeziet. Voor het groot onderhoud wordt de nadruk gelegd op het doel om daarmee de instandhouding en dagelijks beheer van het gemalensysteem te kunnen borgen.

Alles buiten de in de vraagspecificatie benoemde scope, is geen onderdeel van de scope.

Beantwoord op: 04-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
algemeen

Vraag:

Gezien de opgelegde eisen aangaande duurzaamheid en circulariteit de rijksoverheid en de uitdaging waar we als bedrijven voor staan, zou het niet meer dan logisch zijn om dit als een onderdeel van de scope mee te nemen in uw aanvraag. Door de overheid zijn normering opgesteld waarmee bedrijven gemotiveerd worden om met professioneel met de uitdagingen om te gaan zoals de CO2 Prestatieladder en het ISO milieumanagementsysteem. Concreet kunt u de ISO 14001 Milieucertificering toevoegen aan uw aanvraag mbt de gestelde eisen.

Antwoord:

Opdrachtgever is zich bewust van de eisen en toekomstige opgave en waardeert de zorgen en inspanningen van vraagsteller op dit gebied. Ten behoeve van de aanmeldingsfase in deze aanbesteding wordt deze eis niet toegevoegd.

Beantwoord op: 04-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
algemeen

Vraag:

Gezien de opgelegde eisen aangaande duurzaamheid en circulariteit de rijksoverheid en de uitdaging waar we als bedrijven voor staan, zou het niet meer dan logisch zijn om dit als een onderdeel van de scope mee te nemen in uw aanvraag. Door de overheid zijn normering opgesteld waarmee bedrijven gemotiveerd worden om met professioneel met de uitdagingen om te gaan zoals de CO2 Prestatieladder en het ISO milieumanagementsysteem. Concreet kunt u de CO2 prestatieladder toevoegen aan uw aanvraag mbt de gestelde eisen.

Antwoord:

Opdrachtgever is zich bewust van de eisen en toekomstige opgave en waardeert de zorgen en inspanningen van vraagsteller op dit gebied. Ten behoeve van de aanmeldingsfase in deze aanbesteding wordt deze eis niet

toegevoegd.

Beantwoord op: 04-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

gunningscriterium

Vraag:

par. 3.1.3.

"In uw gunningscriteria wordt niet gesproken over een duurzaamheid en circulariteit en hoe daar mee om te gaan als onderwerp voor het in te dienen plan.

Gezien de opgelegde eisen vanuit de rijksoverheid en de uitdaging waar we als bedrijven voor staan, zou het niet meer dan logisch zijn om dit als een onderdeel van de scope mee te nemen in uw uitvraag. Kunt u deze toevoegen aan de gunningscriteria? "

Antwoord:

Aanbesteder zal de verdere uitwerking van EMVI-criteria in de volgende fase kenbaar maken.

Beantwoord op: 04-11-2022

Label: Inhoud